
1 

 

2021 年１月 23 日 

各位 

東亞合成株式会社 

 

弊社本店ビル地下駐車場における事故について 

 

2021 年１月 23 日午前 11 時頃、弊社本店ビル(東京都港区)の地下駐車場におきまして、

消防設備の法定点検中、二酸化炭素が充満する事故が発生しました。 

 

本事故により作業を委託していた業者の方 3 名が救急搬送され、その内 2 名の方がお亡

くなりになりました。お亡くなりになられました方のご冥福をお祈り申し上げますととも

に、ご遺族に対し心よりお悔やみを申し上げます。 

 

また、地域の皆様をはじめとする関係先の方々に対しまして、多大なご迷惑とご心配をお

かけしたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

引き続き、関係当局の原因調査に全面的に協力してまいります。 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 グループ管理本部コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215 

 

以上 


